
 

 

1 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

 

pro nadlimitní veřejnou zakázku na služby zadávanou v otevřeném řízení dle zákona 

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

v souladu s ustanovením § 25 a § 56 ZZVZ. 

Název veřejné zakázky: 

„PRANÍ PRÁDLA“ 

 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro otevřené zadávací řízení 

nadlimitní veřejné zakázky dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“). 

 

Pokud dojde k rozporu mezi údaji uvedenými v textové části zadávací dokumentace a údaji 

uvedenými v oznámení o zahájení zadávacího řízení, platí údaje uvedené v oznámení o zahájení 

zadávacího řízení. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

1.1. Základní údaje 

Název:   Nemocnice Žatec, z.ú.  

sídlo:   Husova 2796, 438 01 Žatec 

IČ:   25026259 

DIČ:                 CZ25026259 

Osoba oprávněná jednat jménem či za Zadavatele: Ing. Martin Sloup, MBA 

(dále jen „Zadavatel“) 

Kontaktní osoba ve věcech zakázky: Ing. Václav Štyvar (styvar@nemzatec.cz) 

Elektronický profil Zadavatele: https://ezak.nemzatec.cz/ 

2. VYMEZENÍ PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

2.1. Identifikace veřejné zakázky 

Předmětem této veřejné zakázky je provádění praní, chemické čištění a opravy prádla dle ve 

vlastnictví Zadavatele, zdravotnického zařízení, a to dle operativního provozního režimu 

Zadavatele specifikovaného v příloze č. 3 této zadávací dokumentace a za podmínek dodržení 

https://ezak.nemzatec.cz/


 

 

2 

 

právních předpisů stanovících požadavky na hygienu prádla ve zdravotnickém zařízení, 

zejména přílohy č. 5 vyhlášky Ministerstva zdravotnictví č. 306/2012 Sb., o podmínkách 

předcházení vzniku a šíření infekčních onemocnění a o hygienických požadavcích na provoz 

zdravotnických zařízení a ústavů sociální péče, v platném znění. 

Podrobné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky jsou dále uvedeny v návrhu 

smlouvy, který tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

Zadavatel uzavře na plnění předmětu veřejné zakázky po dobu 24 měsíců rámcovou 

smlouvu, na základě, které bude službu u Dodavatele objednávat dílčími objednávkami.  

Předmětem plnění veřejné zakázky je: 

• Praní pracovního prádla zaměstnanců  

• Praní textilních ochranných pracovních pomůcek 

• Praní lůžkového prádla nemocničního 

• Praní osobního prádla pacientů  

• Zajištění komplexní logistiky prádla od Zadavatele k Dodavateli a zpět včetně 

transportních obalů  

• Drobné opravy prádla Zadavatele všeho druhu 

• Chemické čištění prádla Zadavatele všeho druhu  

Praním prádla se pro účely této veřejné zakázky rozumí kompletní proces zbavení prádla 

nečistot bez ohledu na jejich původ a rozsah znečištění včetně finálních operací s prádlem 

tak, aby na konci procesu bylo prádlo připraveno k používání koncovým uživatelem v čistém 

a esteticky vyhovujícím stavu. 

Požadavky na operativní provozní režim plnění veřejné zakázky je přílohou č. 3 zadávací 

dokumentace. 

Klasifikace předmětu plnění veřejné zakázky  

Hlavní CPV kódy: 

98310000-9 Praní a čištění 

98311000-6 Sběr prádla 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky odpovědného 

zadávání veřejných zakázek. Zadavatel od Dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné 

zakázky zajistit legální zaměstnávání, důstojné pracovní podmínky a odpovídající úroveň 

bezpečnosti práce pro všechny osoby, které se na plnění veřejné zakázky podílejí.  

 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

 

Celková předpokládaná hodnota veřejné zakázky na předmět plnění včetně všech souvisejících 

nákladů činí 8 000 000 Kč bez DPH. 



 

 

3 

 

 

Výše uvedená částka je maximální a nepřekročitelná, dodavatel s vyšší nabídkovou cenou 

bude z účasti na veřejné zakázce vyloučen. 

 

Rámcová smlouva bude naplněna vyčerpáním nabídkové ceny, nebo uplynutím doby 24 

měsíců. 

 

2.3. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění veřejné zakázky je provoz Dodavatele a sídlo Zadavatele s předávacími místy 

označenými v operativním provozním režimu plnění veřejné zakázky, který je přílohou č. 3 

zadávací dokumentace. 

 

Klasifikace dle kódu NUTS: CZ042 

Nemocnice Žatec, z. ú. 

Husova 2796, 438 01 Žatec 

Areál nemocnice: https://www.nemzatec.cz/cz/kontakt/mapa-a-orientacni-plan#content 

 

3. OBCHODNÍ PODMÍNKY  

 

Závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v závazném návrhu smlouvy, který tvoří 

přílohu č. 2 této zadávací dokumentace. 

 

Účastník nepředkládá do nabídky návrh rámcové smlouvy, závazný text bude vyplněn až před 

uzavřením smlouvy s vybraným Dodavatelem, kdy budou doplněny veškeré chybějící údaje 

(zejména identifikace Dodavatele, nabídková cena, jméno kontaktní osoby apod.).   

 

Účastník je však povinen v rámci své nabídky učinit čestné prohlášení (příloha č. 5 této zadávací 

dokumentace) o tom, že závazný text rámcové smlouvy plně a bezvýhradně akceptuje. 

4. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY  

4.1. Nabídková cena 

Dodavatel stanoví nabídkovou cenu, která bude odpovídat výši modelové celkové ceny v Kč 

bez DPH za 1 rok plnění veřejné zakázky, a to dle Dodavatelem oceněného slepého rozpočtu, 

uvedeného v příloze č. 4, jenž bude tvořit přílohu uzavřené smlouvy. Dodavatel vyplní 

v příloze č. 4 zadávací dokumentace cenu za 1 ks prádla (žlutě podbarvené položky).  

Celkovou nabídkovou cenu uvede Dodavatel v Krycím listu nabídky, který tvoří příloha č. 1 

zadávací dokumentace.  

https://www.nemzatec.cz/cz/kontakt/mapa-a-orientacni-plan#content


 

 

4 

 

Nabídková cena bude zahrnovat veškeré náklady Dodavatele související s plněním předmětu 

zakázky, tak jak je vymezen v zadávacích podmínkách. Výše nabídkové ceny je nezávislá na 

vývoji cen v daném oboru a kursových změnách. Členění nabídkové ceny 

Celková nabídková cena bude v nabídce uvedena v Krycím listu v následujícím členění:  

(i) celková nabídková cena v Kč bez DPH,  

(ii) sazba DPH,  

(iii) celková nabídková cena v Kč včetně DPH.  

DPH bude v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. Není-li Dodavatel 

registrovaným plátcem DPH, potom DPH nevyčíslí a skutečnost, že není jejím plátcem, 

výslovně uvede v podané nabídce. 

5. DALŠÍ POŽADAVKY ZADAVATELE 

5.1. Poddodavatelé 

Zadavatel požaduje, aby plnění předmětu veřejné zakázky (praní prádla, chemické čištění 

prádla, opravy prádla) bylo zajištěno pouze vybraným Dodavatelem. 

Dodavatel předloží Zadavateli doklady prokazující základní způsobilost dle § 74 ZZVZ a 

profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ odst. 1 ZZVZ poddodavatele v rozsahu dle této zadávací 

dokumentace. 

 

5.2. Pojištění odpovědnosti za škodu 

Vybraný Dodavatel je povinen mít po celou dobu plnění této veřejné zakázky sjednáno 

pojištění proti škodám způsobeným Zadavateli nebo třetím osobám jeho činností, včetně 

možných škod způsobených jeho pracovníky, a to ve výši pojistného plnění ve výši 1 000 000 

Kč na jednu pojistnou událost. Zadavatel si tímto ve smyslu § 104 písm. a) ZZVZ vyhrazuje, že 

jako další podmínku pro uzavření smlouvy s vybraným Dodavatelem bude požadovat před 

jejím podpisem předložení potvrzení (pojistného certifikátu) nebo kopie pojistné smlouvy či 

obdobného dokumentu prokazujícího, že činnost Dodavatele je kryta do požadované výše v 

rámci předmětného pojištění. Bližší podrobnosti jsou stanoveny v Příloze č. 2 této zadávací 

dokumentace.   

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ SPLNĚNÍ KVALIFIKACE 

6.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Dodavatel prokáže základní způsobilost dle §74 ZZVZ předložením dokladů uvedených v §75 

ZZVZ, nebo jiným způsobem v souladu s ZZVZ. 

Dodavatel je oprávněn pro prokázání splnění základní způsobilosti předložit čestné 

prohlášení (příloha č. 5 této zadávací dokumentace). 



 

 

5 

 

6.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Ke splnění podmínek profesní způsobilosti Zadavatel požaduje předložení: 

a) výpisu z obchodního rejstříku, nebo jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán, nebo 

jiným způsobem v souladu s ZZVZ; 

b) živnostenské oprávnění na řemeslnou živnost čištění a praní textilu a oděvů. 

Dodavatel je oprávněn pro prokázání splnění základní způsobilosti předložit čestné 

prohlášení (příloha č. 5 této zadávací dokumentace). 

6.3. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Dodavatel prokáže technickou kvalifikaci dle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ předložením seznamu 
minimálně 2 služeb s obdobným předmětem plnění jako je předmět plnění této veřejné 
zakázky, tedy praní prádla pro zdravotnické zařízení s lůžkovou péčí a tyto služby musí být 
realizovány za posledních 12 měsíců, viz příloha č. 7 této zadávací dokumentace. 

V souladu s § 79 odst. 3 ZZVZ může Dodavatel pro účely prokázání splnění technické 
kvalifikace předložit i služby, které realizoval v době po zahájení tohoto zadávacího řízení. 

Dodavatel je povinen v nabídce uvést cenu, dobu poskytnutí, popis významných dodávek a 
identifikaci objednatele. 

Zadavatelem požadovaný minimální rozsah plnění jednotlivé významné služby je 1 000 000 
Kč bez DPH. 

 

6.4. Další ustanovení ve vztahu k požadavkům na kvalifikaci 

Dojde-li v průběhu zadávacího řízení po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke 

změně kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen do 5 

pracovních dnů tuto změnu Zadavateli oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této 

změny Zadavateli předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. Tuto povinnost 

účastník zadávacího řízení nemá, pokud je kvalifikace změněna takovým způsobem, že 

a) podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, 

b) nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek  

c) nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.   

Nesplnění této povinnosti je dle § 88 odst. 2 ZZVZ důvodem pro bezodkladné vyloučení 
účastníka zadávacího řízení. 

7. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Základním hodnotícím kritériem je ekonomická výhodnost. Zadavatel bude ekonomickou 

výhodnost nabídek hodnotit podle nejnižší nabídkové ceny bez DPH. Při hodnocení nabídkové 

ceny je rozhodná její celková výše bez DPH, jež je uvedena v příloze č. 1 Krycím listu této ZD.  

Zadavatel seřadí nabídky od nejnižší ceny po nejvyšší. 



 

 

6 

 

V souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZZVZ si Zadavatel vyhrazuje právo provést posouzení 

splnění podmínek účasti až po hodnocení nabídek, a to pouze u vybraného Dodavatele, tedy 

u účastníka zadávacího řízení, který podal dle hodnocení ekonomicky nejvýhodnější nabídku. 

8. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ NABÍDKY 

Pro podání nabídky v elektronické podobě bude použit elektronický nástroj E-ZAK dostupný na 

internetové adrese https://ezak.nemzatec.cz/, kde je rovněž dostupný podrobný manuál na 

jeho použití viz https://ezak.nemzatec.cz/manual.html. 

 

Dodavatel musí být pro možnost podání nabídky registrován jako Dodavatel v elektronickém 

nástroji E-ZAK a uživatel Dodavatele musí pro podání nabídky disponovat oprávněním pro 

podání nabídky (viz manuál). 

Zadavatel doporučuje účastníkovi, seznámit se v dostatečném předstihu před podáním 

elektronické nabídky, s podmínkami podání elektronické nabídky a provést test podání 

nabídky. 

 

Při technických problémech s elektronickým podáním nabídky je kontakt na technickou 

podporu Dodavatele systému, mail: podpora@ezak.cz tel: +420 538 702 719. 

 

Dodavatel, který podal nabídku do daného zadávacího řízení, nesmí být současně 

poddodavatelem, 

jehož prostřednictvím prokazuje kvalifikaci ve stejném zadávacím řízení jiný Dodavatel. 

 

Lhůta pro podání nabídek je uvedena na profilu Zadavatele https://ezak.nemzatec.cz/ a v 

oznámení o zahájení zadávacího řízení ve Věstníku veřejných zakázek. 

 

Zadavatel upozorňuje, že na otevírání nabídek v elektronické podobě nemají právo být 

přítomni zástupci Dodavatelů. 

Požadavky na předložení nabídky: 

 

• Celá nabídka bude předložena v elektronické podobě. Dokumenty mohou být předloženy 

v archivu formátu zip, rar, 7z. 

• Nabídka bude zpracována v českém jazyce a podána v elektronickém nástroji E-ZAK, 

opatřena, pokud možno elektronickým podpisem (doporučeno) založeném na 

kvalifikovaném certifikátu osoby oprávněné jednat jménem či za Dodavatele ve smyslu 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve 

znění pozdějších předpisů. 

• Zadavatel připouští katalogy, prospekty a jiný podpůrný materiál technické povahy v 

anglickém jazyce. 

https://ezak.nemzatec.cz/
https://ezak.nemzatec.cz/manual.html
mailto:podpora@ezak.cz
https://ezak.nemzatec.cz/


 

 

7 

 

 

Zadavatel doporučuje řazení řádně očíslovaných listů nabídky v tomto pořadí, uvedené 

dokumenty musí být součástí nabídky: 

 

1) Krycí list (příloha č. 1 této zadávací dokumentace) podepsaný osobou oprávněnou jednat 

za Dodavatele. 

2) Doklady prokazující kvalifikační způsobilost dle ZZVZ dle zadávací dokumentace. 

3) Cenová nabídka se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů dle přílohy 

č. 4 zadávací dokumentace. 

4) Přesná specifikace služeb dle požadavků Zadavatele uvedených v této zadávací 

dokumentaci. 

5)  Specifikace služeb dle požadavků Zadavatele uvedených v příloze č. 3 této zadávací 

dokumentace 

6) Čestné prohlášení (příloha č. 5 této zadávací dokumentace) podepsané osobou 

oprávněnou zastupovat Dodavatele. 

7) Ostatní doklady a dokumenty požadované Zadavatelem. 

 

Údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace a v jejích přílohách vymezují 

závazné požadavky Zadavatele na plnění veřejné zakázky. Tyto požadavky je Dodavatel povinen 

plně respektovat při zpracování nabídky. Nedodržení požadavků Zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci nebo změny obchodních podmínek v návrhu smlouvy budou 

považovány za nesplnění zadávacích podmínek. 

 

Způsob zpracování nabídkové ceny 

 

Dodavatel stanoví celkovou nabídkovou cenu jako celkovou cenu v souladu s touto zadávací 

dokumentací, a to absolutní částkou v české měně. Celková nabídková cena bude uvedena 

v členění bez DPH, samostatně vyčíslené DPH platné ke dni podání nabídky a celková 

nabídková cena včetně DPH, viz příloha č. 4. 

 

9. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ 

Zadavatel vzhledem k povaze veřejné zakázky a v souladu s § 36 a § 97 ZZVZ umožní 

Dodavatelům prohlídku místa budoucího plnění v následujícím termínu: 

 

Prohlídka slouží výhradně k seznámení Dodavatelů se současným stavem místa budoucího 

plnění a s jeho technickým vybavením a provozními parametry tak, aby Dodavatel mohl 

zpracovat a podat svou nabídku vycházející z relevantních a úplných informací a podkladů. 

Veškeré informace, které se Dodavatelé dozví při prohlídce místa plnění, jsou pouze 

úterý 22.4.2025 v 9:00 hod., zajišťuje: Růžena Srbová, hlavní sestra 



 

 

8 

 

informativního charakteru a není možné dovolávat se jejich závaznosti. Dodavatel je 

oprávněn vznést dotazy k předmětu plnění výhradně písemnou formou jako žádost o 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

Místem setkání k prohlídce místa budoucího plnění je: 

Nemocnice Žatec, z. ú. 

Husova 2796, 438 01 Žatec 

Budova 3 C – před vchodem do budovy 
Areál nemocnice: https://www.nemzatec.cz/cz/kontakt/mapa-a-orientacni-plan#content 

8G9Q+Q6 Žatec, Žatec 1 

 

 

 

10. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍCH PODMÍNEK  

 

Vysvětlení zadávací dokumentace se řídí ustanovením § 98 ZZVZ. Zadavatel vždy uveřejní 

vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti na profilu Zadavatele. 

 

Změna nebo doplnění zadávací dokumentace se řídí ustanovením § 99 ZZVZ. Zadavatel vždy 

uveřejní informaci o změně nebo doplnění zadávací dokumentace na profilu Zadavatele. 

 

Zadavatel důrazně žádá Dodavatele, aby ve vlastním zájmu pravidelně profil Zadavatele 

sledovali a zveřejnění případných vysvětlení zadávacích podmínek, změn nebo doplnění 

zadávacích podmínek monitorovali.   

11. OSTATNÍ PRÁVA ZADAVATELE 

 

• Písemná komunikace mezi Zadavatelem a Dodavatelem v zadávacím řízení bude 

probíhat pouze elektronicky primárně prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, 

https://ezak.nemzatec.cz/ popř. datovou zprávou. 

• Zadavatel nepřipouští varianty nabídek. 

• Zadavatel nepožaduje poskytnutí jistoty. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníků. 

• Zadavatel je oprávněn zadávací řízení zrušit, pokud nastanou podmínky uvedené v § 

127 ZZVZ, 

https://www.nemzatec.cz/cz/kontakt/mapa-a-orientacni-plan#content
https://ezak.nemzatec.cz/


 

 

9 

 

• Zadavatel nehradí Dodavateli případné náklady spojené s nabídkou a nevrací podané 

nabídky, které zůstávají u Zadavatele jako doklad o průběhu zadávacího řízení. S 

obsahem nabídek bude zacházeno důvěrně. 

• Zadavatel si vyhrazuje právo změnit či doplnit zadávací podmínky po celou dobu do 

lhůty pro podání nabídek. 

• Zadavatel požaduje, aby Dodavatel v souladu s ustanovením § 218 odst. 1 ZZVZ v 

nabídce označil údaje nebo sdělení, která považuje za důvěrná, a to vzhledem k 

povinnostem Zadavatele daných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

• Zadavatel upozorňuje, že vybraný Dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, bude 

podle 

ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, osobou povinou 

spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou dodávek 

nebo služeb z veřejných výdajů. 

• Zadavatel je oprávněn v souladu s § 127, odst. 2, písm. e) ZZVZ zrušit zadávací řízení v 

případě, že, mu nebudou přiděleny přislíbeny finanční prostředky na pokrytí závazku z 

uzavřené smlouvy. 

 

Zadavatel je povinen vybraného Dodavatele ověřit v evidenci skutečných majitelů v souladu s 

§ 122 ZZVZ a dále dle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů. Pokud vybraný 

Dodavatel nebude v evidenci zapsán, bude Zadavatel povinen jej ze zadávacího řízení vyloučit 

a není oprávněn s ním uzavřít smlouvu. 

12.  ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Zadavatel v postavení správce osobních údajů tímto informuje ve smyslu čl. 13 Nařízení 

Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 

zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů (dále jen „GDPR“) Dodavatele 

o zpracování osobních údajů za účelem realizace výběrového řízení.  

Zadavatel může v rámci realizace zadávacího řízení zpracovávat osobní údaje Dodavatelů a 

jejich poddodavatelů (z řad fyzických osob podnikajících), členů statutárních orgánů a 

kontaktních osob Dodavatelů a jejich poddodavatelů, osob, prostřednictvím kterých je 

Dodavatelem prokazována kvalifikace a ev. skutečných majitelů Dodavatele. Kategorie 

zpracovávaných osobních údajů: jméno, pozice ve společnosti, telefonní a e-mailové spojení. 

 

 



 

 

10 

 

 

Přílohy zadávací dokumentace: 

Příloha č. 1: Krycí list 

Příloha č. 2: Obligatorní návrh rámcové smlouvy vč. příloh 

Příloha č. 3: Operativní provozní režim včetně specifikace 

Příloha č. 4: Položkový rozpočet 

Příloha č. 5: Čestné prohlášení 

Příloha č. 6: Seznam významných služeb 


